江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2007〕136号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于做好

支持邮政业发展有关工作的通知

各市、县人民政府，省各有关部门、单位：

为深入贯彻《江苏省邮政条例》，改善江苏邮政业发展环境，进一步推动江苏邮政普遍服务水平的提高，经省人民政府同意，现就做好支持邮政业发展有关工作通知如下：

一、将邮政网点建设纳入城乡规划

各市、县（市）人民政府要根据城镇总体规划，组织编制市、县（市）、乡镇邮政网点专项规划并负责督促实施。邮政网点设置标准，按照国家邮政局《关于发布〈邮政普遍服务标准〉（试行）的通知》（国邮〔2005〕355号）执行。各市要在2008年6月底前完成规划编制工作，各县（市）也应尽快完成规划编制工作。邮政局（所）建设所需的土地按照城市基础设施用地依法划拨，免征市政公用基础设施配套费、建制镇公用设施配套费；对按规划要求配套建设的邮政服务网点用房，可以以不高于建筑成本的价格出售给邮政企业使用，具体办法由各市人民政府制定实施。

二、妥善处理邮政网点的拆迁补偿问题

因城区拆迁需改造的邮政局所，原则上在原地重建，重建费用由拆迁人承担；确需异地重建的，要保证邮政营业面积不减少，建设费用由拆迁人承担。对邮政企业2006年至2007年上半年因城市拆迁改造而重置的邮政局所，尚未缴纳市政公用基础设施配套费、建制镇公用设施配套费的，一律免征。

三、做好邮政信报箱的建设和维护工作

各类新建住宅区应按《住宅设计规范》（GB50096－1999）和《江苏省住宅设计标准》（DBJ32/J26－2006）的有关规定，设置足够数量、符合标准的邮政信报箱。住宅小区竣工验收应包括邮政信报箱设施。各市在旧城改造或小区出新时，要将邮政信报箱作为公用设施集中安排更新和维修。邮政信报箱的日常维修和更换，由住宅楼的产权人或者其委托的物业服务单位负责。

四、开通邮政普遍服务运输车辆绿色通道

为满足社会对邮件传递速度的要求，减轻邮政企业负担，从2008年1月1日起，对承担邮政普遍服务义务的邮政专用车辆，按照标准的50%收取高速公路通行费。具体办法由省交通厅、省邮政管理局和江苏交通控股有限公司制定。

二○○七年十一月六日

主题词：邮电　邮政　发展  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2007年11月7日印发

[image: image4.wmf]
共印668份

— 1 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215